[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»
Администрация Бессергеневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2014г.

№ 298

ст. Бессергеневская
Об  утверждении  положения о
комиссии по обследованию

зеленых насаждений  на тер-

ритории  населенных пунктов
 муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»

В целях охраны и воспроизводства зеленых насаждений на территории населенных пунктов Бессергеневского сельского поселения, руководствуясь  Областным законом  от 03.08.2007 г. № 747-ФЗ  « Об охране зеленых насаждений в  населенных пунктах Ростовской области», Правилами благоустройства   территории муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение» Октябрьского района ,Ростовской области, утвержденными  решением собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 05.05.2012 № 130, администрация Бессергеневского сельского поселения, в соответствии с Уставом Бессергеневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений, расположенных на территории населенных пунктов Бессергеневского сельского поселения согласно приложению №1.

 2. Утвердить состав комиссии по обследованию зеленых насаждений согласно приложению №2.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования   и размещения  на сайте Бессергеневского сельского поселения.

4. Контроль за исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Бессергеневского сельского поселения Гудкова А.М.
Глава Бессергеневского
сельского поселения                                                                Ю.Н. Рубцов
(приложение № 1)

Утверждено

постановлением администрации

Бессергеневского сельского поселения

от 04.08.2014 №298

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по обследованию зелёных насаждений, расположенных на территории населенных пунктов  Бессергеневского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по обследованию зелёных насаждений, расположенных на территории  населенных пунктов Бессергеневского сельского поселения (далее - Комиссия).

           1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Областным законом  от 03.08.2007 г. № 747-ФЗ  « Об охране зеленых насаждений в  населенных пунктах Ростовской области» , Правилами благоустройства территории муниципального образования Бессергеневского сельское поселение Октябрьского района Ростовской  области, утвержденными  решением собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 05.05.2012 № 130, администрация Бессергеневского сельского поселения  и иными нормативными правовыми актами .

            1.3. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Комиссии.

2. Цели и задачи Комиссии
            2.1. Комиссия создаётся с целью максимального сохранения зелёных насаждений, расположенных на территории Бессергеневского сельского поселения (далее — зелёные насаждения).

            2.2.Основной задачей Комиссии является оценка состояния  зеленых насаждений для целесообразности проведения работ по сносу, пересадки  и (или) формовочной обрезке зелёных насаждений.

                                          3. Функции Комиссии

 3.1. Подготавливает акты обследования зелёных насаждений, подлежащих сносу, пересадке и (или) формовочной обрезке зелёных насаждений, протоколы заседаний.

3.2. Принимает решение о целесообразности сноса, пересадке и (или) формовочной обрезке зелёных насаждений.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания (выезды) Комиссии проводятся по мере необходимости:
4.1.1 При размещении объектов капитального строительства, в случае невозможности их размещения на иных земельных участках, допускаются пересадка деревьев и компенсационное озеленение кустарниковой и травянистой растительностью.

4.1.2 Для осуществления пересадки деревьев и уничтожения кустарниковой и травянистой растительности производится оценка состояния зеленых насаждений, составляется соответствующий акт оценки состояния зеленых насаждений, к которому прилагается заключение о возможности и условиях пересадки деревьев.
4.1.3 В случае невозможности пересадки деревьев по заключению экспертной группы допускается их уничтожение при проведении компенсационного озеленения. Компенсационное озеленение организовывают лица и организации, заинтересованные в уничтожении зеленых насаждений.

4.1.4 При реализации мероприятий, связанных с реконструкцией зданий, строений и сооружений, в случае невозможности сохранения зеленых насаждений
4.1.5 При необходимости повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений в процессе эксплуатации существующих линейных объектов создается комиссия, в которую входят представители органа местного самоуправления и представители хозяйствующих субъектов, обеспечивающих эксплуатацию линейных объектов.

4.2. Комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие деятельностью Комиссии руководит заместитель председателя Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии правомочны, если в них принимает участие не менее половины состава Комиссии.

4.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием ("за" или "против"). Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, а в его отсутствие - голос заместителя председателя Комиссии.

4.5. Решения Комиссии оформляются актом обследования зелёных насаждений, протоколом заседания, которые подписываются членами Комиссии и председателем Комиссии.

4.6. Решения Комиссии являются основанием для определения восстановительной стоимости зелёных насаждений при исполнении   муниципальной услуги «Определение и расчёт размеров восстановительной стоимости зелёных насаждений на территории населенных пунктов муниципального образования Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской  области».

5. Организация деятельности Комиссии
5.1. Председатель Комиссии: созывает заседания Комиссии и организует подготовку к ним; запрашивает у физических и юридических лиц информацию (документы) по вопросам, относящимся к полномочиям Комиссии; руководит работой Комиссии; приглашает на заседания Комиссии заинтересованных лиц; утверждает акт обследования, подписанный членами Комиссии.

5.2. Секретарь Комиссии: извещает членов Комиссии о дате и времени её заседания; готовит документы и материалы, необходимые для работы Комиссии; оформляет акт оценки состояния зелёных насаждений и представляет их для утверждения председателю Комиссии.

5.3. Члены Комиссии: участвуют в обсуждении и голосовании по вопросам, включённым в повестку заседания Комиссии; вправе выразить своё особое мнение и внести его в протокол заседания Комиссии.
(приложение № 2)

Утвержден

постановлением администрации

Бессергеневского сельского поселения

от 04.08.2014 № 298

СОСТАВ

 комиссии по обследованию зелёных насаждений, расположенных на территории населенных пунктов Бессергеневского сельского поселения

Председатель комиссии:
Рубцов Ю.Н. –  Глава администрации Бессергеневского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии:
Гудков А.М. – заместитель главы администрации Бессергеневского сельского поселения
                        Бессергеневского сельского поселения
Секретарь комиссии:
Дмитрова Е.В.-  специалист 1 категории администрации       Бессергеневского сельского поселения
Члены комиссии:
         Топилина Ольга Вениаминовна – Специалист 1 категории по              земельным и имущественным отношениям

Кислякова Елена Михайловна – депутат Бессергеневского   сельского поселения
          Анохина Алла Алексеевна – инспектор по вопросам пожарной
безопасности ГО и ЧС